МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №33 ЗВЕЗДОЧКА»

ПРИКАЗ

От   5 октября 2015 г.                  с. Александровское                              №104-о
О  проведении смотра-конкурса  Уголков для родителей по ПДД.
В целях  обеспечения контроля за организацией и содержанием информационных стендов для   родителей в возрастных группах и выполнения годового плана  в детском саду №33 «Звездочка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести смотр-конкурс  Уголков  для родителей по  ПДД (далее Конкурс)

       16 октября 2015 г.

2. Утвердить:

      Положение о проведении Конкурса (Приложение 1.);

          Состав комиссии:

          Председатель комиссии Козлова Г.Н. – заведующий,
          Члены комиссии: Морозова Г.В. – старший воспитатель,

                                   Гладкова И.А. – психолог,

                                   Бабаева Ф.А. – старшая медсестра.
3. Старшему воспитателю Морозовой Г.В. провести организационно-методическую работу по подготовке к проведению Конкурса.

4. Воспитателям возрастных групп МДОУ оформить уголки в соответствии с положением.

5. Контроль по выполнению настоящего приказа  возлагаю на старшего воспитателя Морозову Г.В.
Заведующая МДОУ

Детский сад №33 «Звездочка»                                                 Козлова Г.Н.

С приказом ознакомлены:

	УТВЕРЖДЕНО:

Приказом заведующего

МДОУ Детский сад №33

«Звездочка»

Козлова Г.Н.

№104-о  от 5.10.2015года

Положение

о проведении смотра-конкурса  Уголков для родителей по ПДД
в МДОУ Детский сад №33 «Звездочка»

1. Общее положение.

Смотр-конкурс уголков по   ПДД (далее конкурс) по группам проводится администрацией МДОУ Детский сад №33 «Звездочка» (далее ДОУ) в соответствии с годовым планом.
2. Цели и задачи конкурса.

Цель: обеспечение контроля за организацией и содержанием информационных стендов для   родителей в возрастных группах и выполнения годового плана.

      Задачи:
· активизация усилий педагогического коллектива детского сада в проявлении творчества, развитие наглядных форм работы с  родителями по данному направлению.
· Улучшение взаимодействия между участниками педагогического процесса.
3. Организация смотра-конкурса.

· Смотр-конкурс проводится  16.10.2015 года.

· В конкурсе принимают участие воспитатели всех возрастных групп МДОУ.

· Конкурс проводится в 2-х наминациях:

                     1. «Лучший уголок по ПДД в ДОУ»,

                      2. «Приз зрительских симпатий» (итоги подводятся на основе  открытого голосования всеми желающими педагогами МДОУ на специальном бланке (Приложение 1.).

Для руководства конкурса создаётся комиссия.
Состав комиссии:

Председатель комиссии:

Козлова Г.Н. – заведующий МДОУ Детский сад №33 «Звездочка»
Члены комиссии: Морозова Г.В. – старший воспитатель,

                         Гладкова И.А. – психолог,

                         Бабаева Ф.А. – старшая медсестра.
4. Критерии оценки.

Комиссия оценивает работу педагогов по следующим параметрам:

· Уголок по  ПДД должен быть доступным, информационным, содержательным, эстетически и красочно оформленным.
· «Наши достижения». Раздел представляет материал о проделанной работе с детьми.
· Раздел «Информация» может содержать в себе консультации, папки-передвижки, буклеты по ПДД в целях повышения знаний родителей.
· В разделе «Примечание» оценивается наличие в родительском уголке выставки детских работ, фотовыставок, отчетов об экскурсиях, участии детей в различных конкурсах и т. д.
· При размещении авторского печатного материала на стенде необходима ссылка на издание, автора.
5. Подведение итогов конкурса.

Комиссия оценивает каждый параметр оценкой – до 3-х баллов ( 0 – параметр отсутствует, 1 – параметр не соответствует критериям конкурса, 2 – соответствует частично, 3 – присутствует в полном объёме) (Приложение 2). Победители смотра-конкурса определяются по количеству набранных баллов.

Педагоги, победившие в конкурсе и получившие приз зрительских симпатий, награждаются дипломами.

Результаты конкурса будут оглашены на педагогическом совете №3.

Приложение 1.

Конкурс «Лучший уголок по ПДД»

в МДОУ Детский сад №33 «Звездочка».

ФИО педагога

Должность

Я голосую за уголок по  ПДД ____________________________группы

_____________________                                  _________________________

Подпись                                                                               Дата
Приложение 1.

Конкурс «Лучший уголок по ПДД»

в МДОУ Детский сад №33 «Звездочка».

ФИО педагога

Должность

Я голосую за уголок по ПДД ____________________________группы

_____________________                                  _________________________

Подпись                                                                               Дата
Приложение 2.
Лист оценки

Смотра-конкурса «Лучший уголок по ПДД»

в МДОУ Детский сад №33 «Звездочка»
(максимальная оценка 3 балла)

	№

п/п
	Критерии
	1-я мл.гр

	2-я мл.гр.

	Ср.гр

	Ст.гр.

	Подг. гр.

	А
	Б

	А
	Б
	В

	1.
	Доступность

	2.
	Информативность

	3.
	Эстетичность

	4.
	Актуальность материала

	5.
	Обновляемость материала

(1 раз в квартал)

	6.
	 Наши достижения (участие детей в мероприятиях, акциях…)

	7.
	 Информация (консультации, папки-передвижки, буклеты по данной теме)

	8.
	 Примечания (наличие в родительском уголке стены творчества,

выставки,

фотовыставок,

отчетов об экскурсиях, конкурсах…)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №33 ЗВЕЗДОЧКА»

ПРИКАЗ

От 27 октября 2015 г.                  с. Александровское                              №110-о

О   награждении победителей смотра-конкурса  Уголков  для родителей по  ПДД.

В целях обеспечения контроля за организацией и содержанием информационных стендов для   родителей, выполнения годового плана и на основании приказа № 104-о  от 5.10.2015года в МДОУ Детский сад №33 «Звездочка 16.10.2015 был проведён  смотр-конкурс  Уголков для родителей по ПДД.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить почётными грамотами педагогов:

             1-е место –  Котлярова Г.А. (старшая гр.),

             2-е место – Балышева И.В. (подг. «А» гр),

             3-е место – Панасенко Л.И. (2-я мл. гр).

2. Награждение провести во время проведения педагогического совета №2 –  13.11.2015г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МДОУ Детский сад

№33 «Звёздочка»                           ____________________         Козлова Г.Н.